SETEC - Servicos Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 25/2015

OBJETO: Serviços de Vigilância Armada, para atuar nas dependências da Autarquia.

CONTRATANTE: SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: PRESSSEG SERViÇOS DE SEGURANÇA - EIRELI

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2015

PROTOCOLO N° 005654/2015

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 89.891,47 (oitenta e nove mil, oitocentos e
noventa e um reais e quarenta e sete centavos)

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), nesta cidade de
Campinas/SP, na Praça Voluntários de 1932, s/no, bairro Swift, CEP: 13041-900, sede da SETEC
- SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia municipal, criada pela Lei nO4.369/1974, inscrita no
CNPJ/MF sob nO49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu
Presidente Sr. Celso Lorena de Mello, inscrito no CPF nO867.938.108-04, assistido pelo Diretor
Administrativo/Financeiro Sr. Marcelo Luiz Ferreira, inscrito no CPF nO259.199.988-06 e Diretor /'
Técnico Operacional Sr. Alexandre Polo do Valle, inscrito no CPF nO154.698.588-39, a seguir
designada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa individual PRESSSEG
SERViÇOS DE SEGURANÇA - EIRELI, estabelecida na cidade de São Paulo-SP, na Rua
Conselheiro Ribas, 104, Vila Anastácio, CEP: 05093-060, inscrita no CNPJ/MF sob nO
08.818.229/0001-40 e NIRE nO35600398012, representada neste ato pela proprietária Sra. Irene
Muniz de Souza, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nO18.737.602-5 SSP-SP e '
inscrita no CPF/MF sob nO781.304.688-91, residente na cidade de Santana de Parnaiba-SP à
Alameda Dos Girassóis, 762, Alphaville, Residencial VI - CEP: 06539-130, doravante designada
CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula Segunda do Contrato nO25/2015,
fica prorrogado pelo período de 12 de Outubro de 2016 às 06:01 h à 30 de Novembro de 2016 às
06:00h.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Quarta do referido contrato, em relação aos
valores, devido ao reajuste na porcentagem de 8,9750%, temos o valor total estimado do
aditamento em R$ 89.891,47 (oitenta e nove mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e
sete centavos), para o período de 12/10/2016 à 30/11/2016 às 06:00h, de conformidade com as
informações constantes no protocolo nO6781/2016.

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6109

www.setec.sp.gov.br-juridico@setec.sp.gov.br /
<--_. ~-_ ...

;1
"

1/2 \\

~!n

mailto:www.setec.sp.gov.br-juridico@setec.sp.gov.br

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.80010001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterado o Preâmbulo do Contrato nO25/2015, devido à substituição
do Presidente da SETEC.

CLÁUSULA QUARTA: Ficam ratficadas a~ ~s cláusulas do Contrato n." 25/2015, tudo em
conform idade com o prolocolo n.o 5654/201 (, P+Elelrô nico n' 15/2015.

Por estarem de pleno acordo com as cláusulas 4ditadas ao contrato original, assinam as partes
inicialmente mencionadas, em 03 (três) via~ de igual teor, na presença das testemunhas, abaixo
identificadas. . I

i I
\/

i\

/

~

.

1~-- d...sL . .' \
SERViÇOS DE l~RANÇA iEIR~LI "f'-

IRENE MUNIZ DE S~ proprifá~ia J
'. i

ITestemunhas:

\/i..CIL ANTONiO f'E • i::IRII.
Gerente

SE rEC . DISEG
Meir 1111·01

Continuação do Primeiro Aditamento ao Contrato nO25/2015, Pregão Eletrônico 15/2015, Protocolo nO5654/2015.

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP . PABX: (19) 3734·6100 2/2
www.setec.sp.gov.br-juridico@setec.sp.gov.br

mailto:www.setec.sp.gov.br-juridico@setec.sp.gov.br

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

CONTRATOS OU ATOS JURíDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS
CONTRATADA: PRESSSEG SERViÇOS DE SEGURANÇA - EIRELI
1° ADITAMENTO AO CONTRATO N° 25/2015
OBJETO: Prorrogação dos Serviços de Vigilância Armada, para atuar nas dependências da Autarquia.
PROTOCOLO W 5654/2015
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 15/2015

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por
CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua
publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, d~ todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publica os no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, d . co formidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709,
de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem letrônica aos interessados.

Campinas, 11 de Outubro de 2016. I

CONTRATANTE: SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS

\ \

CELSO LORE~
Presidente
E-mail instituionalcelso.lorena@setec.sp.gov.br
E-mail pessoal:celsolorena@gmail.com

Operacional
ional alexandre.valle@setec.sp.gov.br

E-mail peoal:ale-dovalle@pop.com.br

CONTRATADA: PRESSSEG SERViÇOS DE SEGURANÇA - EIRELI

L ~\oU-~\~
- IRENE MUNIZ DE SOUZ~ J

Proprietária '
E-mail institucional: Irene.ceo@pressseg. rrrbr
E-mail pessoal:lrene.ceo@pressseg.com.br

"Termo de Ciência e de Notificação, conforme comunicado SDG nO27/2015 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo."

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041 - 900 - CAMPINAS - SP
Fone (19) 37346134/6135/6136/6137 Fax (19) 37346137
site: www.setec.sp.gov.br e-mail: juridico@setec.sp.gov.br

mailto:instituionalcelso.lorena@setec.sp.gov.br
mailto:pessoal:celsolorena@gmail.com
mailto:alexandre.valle@setec.sp.gov.br
mailto:peoal:ale-dovalle@pop.com.br
mailto:pessoal:lrene.ceo@pressseg.com.br
http://www.setec.sp.gov.br
mailto:juridico@setec.sp.gov.br